
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 

ว่าด้วยเงินบำเหน็จรายเดือนของเจ้าหน้าที่สหกรณ์ พ.ศ. 2567 

************************* 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด พ.ศ.2567 ข้อ 80(14) ข้อ 

115(13) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 47 ครั้งที่ 8/2567 เมื่อวันที่ 2 เดือนเมษายน พ.ศ.2567 ได้มี

มติให้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยเงินบำเหน็จรายเดือนของเจ้าหน้าที่สหกรณ์ 

พ.ศ.2567 ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัดว่าด้วยเงินบำเหน็จรายเดือนของ

เจ้าหน้าที่สหกรณ์ พ.ศ.2567” 

 ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 3 เมษายน 2567 เป็นต้นไป 

 ข้อ 3  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยเงินบำเหน็จรายเดือนของเจ้าหน้าที่

สหกรณ์ พ.ศ.2562 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอ่ืนใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ และ

ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 

 ข้อ 4  ในระเบียบนี้ 

  “สหกรณ์” หมายถึง  สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
  “ประธานกรรมการ” หมายถึง ประธานคณะกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด  
  “คณะกรรมการ” หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด  
  “เจ้าหน้าที่” หมายถึง  เจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
  “บำเหน็จรายเดือน” หมายถึง เงินจากงบประมาณรายจ่ายประจำปีหมวดเงินเดือนหรือเงิน
สำรองบำเหน็จเจ้าหน้าที่ 
 ข้อ 5 ให้เจ้าหน้าที่สหกรณ์ที่ปฏิบัติงานในสหกรณ์มีสิทธิ์รับเงินบำเหน็จ ตามระเบียบว่าด้วยเงินบำเหน็จ
รายเดือนเจ้าหน้าที่สหกรณ์ พ.ศ.2567 ดังต่อไปนี้ 

          (1) เจ้าหน้าที่ผู้มีสิทธิ์ได้รับเงินบำเหน็จปกติ ต้องมีเวลาทำงานตั้งแต่ยี่สิบห้าปีบริบูรณ์ขึ้นไป จะ
แสดงความประสงค์ขอรับเป็นบำเหน็จรายเดือนแทนก็ได้ 

 ในกรณีที่เจ้าหน้าที่ได้รับบำเหน็จปกติหรือบำเหน็จรายเดือนไปแล้วจะขอเปลี่ยนแปลงความ
ประสงค์อีกไม่ได้ 

 (2) สิทธิในบำเหน็จรายเดือนให้เริ่มตั้งแต่วันที่เจ้าหน้าที่ออกจากงานจนกระทั่งถึงแก่ความตาย 
โดยให้คำนวณตามเกณฑ์ในข้อ 6 ข้อ 7 และข้อ 8 

ข้อ 6 เงินบำเหน็จรายเดือนนั้น ให้คำนวณจากเงินเดือนเฉลี่ยหกสิบเดือนสุดท้าย คูณด้วยจำนวนปีแห่ง
เวลาทำงาน แต่ไม่เกินสามสิบห้าปี แล้วหารด้วยห้าสิบ ถ้ามีเศษของบาทให้ปัดทิ้ง 



ข้อ 7 การนับเวลาทำงานสำหรับคำนวณจ่ายบำเหน็จรายเดือน ให้นับเป็นจำนวนปี โดยคิดสิบสองเดือน
เป็นหนึ่งปี เศษของปีถ้าเกินหนึ่งร้อยแปดสิบวันให้นับเป็นหนึ่งปี 

ข้อ 8 เจ้าหน้าที่ผู้ใดได้รับเงินบำเหน็จรายเดือนไปแล้วตามระเบียบนี้ ถ้าถึงแก่กรรมให้จ่ายบำเหน็จตก
ทอดแก่ทายาทเป็นจำนวนสิบห้าเท่าของเงินบำเหน็จรายเดือนที่ได้รับ 

ข้อ 9  การทำเรื่องขอรับเงินบำเหน็จรายเดือน ให้ทำตามแบบและวิธีที่สหกรณ์กำหนด 
ข้อ 10 ในกรณีเบิกจ่ายเงินนอกเหนือที่กำหนดไว้ในระเบียบนี้ ให้ประธานกรรมการหรือคณะกรรมการ

เป็นผู้พิจารณาอนุมัติแล้วแต่กรณี 
ข้อ 11 เจ้าหน้าที่สหกรณ์มีเหตุไม่ได้รับบำเหน็จรายเดือนตามระเบียบนี้ กรณีทำผิดระเบียบสหกรณ์ออม

ทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยเจ้าหน้าที่สหกรณ์และลูกจ้างสหกรณ์ ข้อ 36(1) – (7) 
ข้อ 12 บำเหน็จรายเดือนและบำเหน็จตกทอดให้เบิกจ่ายจากกองทุนเงินบำเหน็จของเจ้าหน้าที่ 
ข้อ 13 ผู้ที่ได้รับการบรรจุแต่งตั้งให้เป็นเจ้าหน้าที่สหกรณ์ หลังจากวันที่ 24 เดือนมิถุนายน พ.ศ.2562 

ไม่มีสิทธิได้รับเงินบำเหน็จรายเดือน 
 

             ประกาศ  ณ  วันที่ 2 เดือนเมษายน พ.ศ.2567 

 

      

  (นายจักรแก้ว   ทะปน) 

                ประธานกรรมการ 

                 สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด  
 

 

 


